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Intervention Typ Auteure, Auteur Titre Date
e localité, parti
172-2024 I Miiller Une armée (plus) colteuse aux dépens du canton de Berne ? 20.06.2024
Langenthal, PS
173-2024 Graber Vol des panneaux d’entrée de plusieurs localités du Jura bernois 25.06.2024
La Neuveville, UDC et réaction du Conseil-exécutif
174-2024 M CJus L’article 51 de la loi sur le personnel doit aussi inclure les 02.07.2024
Kocher Hirt, Worben membres du Grand Conseil
175-2024 M CIAT Optimiser la procédure de commande et la gestion des avenants 08.07.2024
Kohler, Meiringen dans tout le domaine de la construction et du génie civil
176-2024 Zimmermann C'est au gouvernement de siéger au sein des conseils 10.07.2024
Frutigen, UDC d'administration des entreprises détenues a plus de 50 % par le
canton
177-2024 P PLR Brdlot fiscal de la JS : répercussions négatives d’un imp6t fédéral 23.07.2024
Hess, Nidau sur les successions pour les entreprises familiales du canton de
Berne
178-2024 M Fiechter N'accélérons pas la disparition des bistrots : pas question de taxer 14.08.2024
Oberwil im Simmental, les pourboires !
ubcC
179-2024 von Bergen Des salaires amputés... en pleine pénurie de personnel 14.08.2024
Uetendorf, PEV enseignant ?
180-2024 Graber Effets de la fermeture compléte de I'immeuble « Tavannes 20.08.2024
La Neuveville, UDC Machines » et des nouveaux plans de sa rénovation
181-2024 M CIAT Vue d'ensemble et actions possibles concernant les immeubles 21.08.2024
von Arx, Spiegel b. Bern des hautes écoles bernoises
182-2024 Remund Répercussions de la révision 2023 de la loi sur I'énergie sur les 01.09.2024
Mittelhdusern, Les VERT-  émissions de CO2
E-S
183-2024 Roggli La BKW empéche la transition énergétique ! Que fait le 02.09.2024
Ruschegg Heubach, Le gouvernement ?
Centre
184-2024 M Roggli Sauvons le petit lac du Gantrisch ! 02.09.2024
Ruschegg Heubach, Le
Centre
185-2024 M Fiechter Soumettre la votation sur I'accord-cadre 2.0 avec 'UE au 02.09.2024
Oberwil im Simmental, référendum obligatoire s’appliquant aux traités internationaux
ubcC
186-2024 M Le Centre Vote électronique : place au projet pilote ! 02.09.2024
Roggli, Ruschegg
Heubach
188-2024 M Riesen Il faut suffisament de places d'hébergement sécurisées et de 02.09.2024
La Neuveville, PS solutions de relais pour les femmes touchées par la violence et
leurs enfants
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189-2024

190-2024

191-2024

192-2024

193-2024

195-2024

196-2024

197-2024

198-2024

199-2024

200-2024

201-2024

202-2024

203-2024

204-2024

205-2024

206-2024

207-2024

208-2024

209-2024

PS-JS
Riesen, La Neuveville

Berger
Burgdorf, PS

Aebi
Hellsau, UDC

Les VERT-E-S
Vanoni, Zollikofen

Hagli
Milnchenbuchsee, PS

de Meuron
Thun, Les VERT-E-S

Spahr
Lengnau, UDC

Kullmann
Thun, UDF

Pichard
Biel/Bienne, PVL

Lathi
Moosseedorf, PVL

Mdiller
Orvin, UDC

Remund
Mittelhdusern, Les VERT-
E-S

Widmer
Bern, Les VERT-E-S

Ochsenbein
Bévilard, UDC

Zuber
Moutier, PSA

Weber Hadorn
Ostermundigen, PS

Widmer
Bern, Les VERT-E-S

Remund
Mittelhdusern, Les VERT-
E-S

Ritter
Burgdorf, PVL

Hess
Nidau, PLR

Pour un investissement intelligent et conforme aux décisions du
Grand Conseil

TARDOC et valeur du point tarifaire : comment pouvons-nous
garantir enfin un renforcement des soins médicaux de base ?

Entretien des drainages des surfaces d'assolement

Situation de la biodiversité dans le canton de Berne : il est urgent
d'analyser la situation et d'agir

Autoriser de nouveau la pro-pharmacie (remise de médicaments
directement par les cabinets médicaux) sans limitation pour
renforcer la médecine de famille

Suspension de l'appel d'offres pour les programmes d’occupation
et d’insertion — un réorientation est nécessaire, avangons
ensemble pour garantir son succes

Mettre un terme immédiat a 'encouragement, par une modification
camouflée du plan directeur, des haltes spontanées de gens du
voyage venant de I'étranger

La révision du Réglement sanitaire international (RSI) de 'OMS
doit étre soumise au Parlement fédéral et au peuple

Comment justifie-t-on le maintien en fonction de I'ancienne
direction de I'Institut d’études du Proche-Orient ?

Rendre possible les installations solaires montées en fagade sur
les batiments existants — distances a respecter

Fixer des normes a minima pour les monitrices et moniteurs de
voile et de bateau a moteur

Déterminer le potentiel du photovoltaique pour les réseaux de
chaleur

Créer des bases légales claires pour des écoles sans
smartphones

Encadrement des activités des organisations de défense des
animaux dans le canton de Berne

Lutter contre la pénurie d’éducatrices et d’éducateurs HES dans le
canton : quels outils ?

Pas de déduction des frais d'obtention du revenu lors du calcul
des bons de garde

Quid des peines conventionnelles lors de contrats avec des
prestataires de services externes ?

Introduction d’un systéme de bénévoles référentes et référents
pour avertir les personnes vulnérables lors de vagues de chaleur

Endiguer la bureaucratie dans les écoles bernoises

Méme aprés la rénovation compléte de son site de la rue du
Wasen, le CFP Bienne a besoin d'une cuisine de formation!

M=Motion; MF=Motion financiére; |=Interpellation; P=Postulat; IP=Initiative parlementaire; Q=Question

02.09.2024

02.09.2024

02.09.2024

02.09.2024

02.09.2024

02.09.2024

02.09.2024

02.09.2024

02.09.2024

02.09.2024

02.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

04.09.2024

04.09.2024

04.09.2024

09.09.2024

09.09.2024

09.09.2024

09.09.2024
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210-2024

211-2024

212-2024

213-2024

214-2024

215-2024

216-2024

217-2024

218-2024

219-2024

220-2024

221-2024

222-2024

223-2024

224-2024

225-2024

226-2024

227-2024

228-2024

229-2024

230-2024

Said
Biel/Bienne, PS

Said
Biel/Bienne, PS

Stampfli
Wabern, PS

von Wattenwyl

Tramelan, Les VERT-E-S

Schild
Bern, PVL

Grupp

Biel/Bienne, Les VERT-E-

S

Biihimann
Bern, Les VERT-E-S

Lerch
Langenthal, UDC

Schindler
Bern, PS

Steiner
Boll, PEV

Gerber
Reconvilier, PEV

Zbinden
Mittelhdusern, UDC

Bohnenblust
Biel/Bienne, PLR

Amstutz
Sigriswil, Sans parti

Schneider
Biel/Bienne, UDC

Zbinden
Mittelhdusern, UDC

Lathi
Moosseedorf, PVL

PVL

Vogeli, Frauenkappelen

Dubler
Bern, Les VERT-E-S

von Arx
Spiegel b. Bern, PVL

Ruch
Bern, Les VERT-E-S

Variabilité des critéres d’orientation des éléves en sections P, M et
G dans les écoles secondaires

Prévention et lutte contre le harcélement scolaire

Encourager plus activement le sport populaire

Pas de dispositifs électroniques de vapotage a usage unique («
puffs ») en vente sur sol bernois

Ouvrir le Fonds du sport aux besoins actuels des associations
sportives

Biosécurité et risques de responsabilité encourus par le canton

Mettre en place la coordination en matiére d'égalité des
personnes en situation de handicap

Hopitaux répertoriés : comment parvenir a une amélioration dans
le domaine des prestations de base fixes d’intérét général ?

Déduction d’échelons préliminaires avec un dipldme d’une école
normale : voila 20 ans que ¢a dure !

Les prisons confrontées a un manque de places de thérapie pour
les personnes souffrant de maladies psychiques graves

Mise en ceuvre de la motion 247-2019 ; Combattre efficacement
les néophytes et les plantes indésirables

Questions sur I'attitude de BKW envers sa clientéle

Rémunération des avocates et avocats commis d'office

Comment accélérer le temps de traitement des demandes
d’installations photovoltaiques ?

Faut-il craindre des attaques visant nos concitoyennes et
concitoyens juifs ?

Davantage de pelouses synthétiques dans les centres sportifs du
canton de Berne

Densification de I'habitat : pour une révision des distances a la
limite et a la chaussée

Planification hospitaliére claire et institution supplétive pour des
faillites ordonnées

Prise en charge des émoluments pour la conversion d'un
partenariat enregistré en mariage

Une plateforme électorale numérique pour le canton de Berne

Non-recours aux prestations complémentaires
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10.09.2024

10.09.2024

10.09.2024

10.09.2024

10.09.2024

10.09.2024

11.09.2024
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11.09.2024

12.09.2024

12.09.2024
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231-2024 M Vogeli Réduire les colts de la santé en incluant la physiothérapie dans 12.09.2024
Frauenkappelen, PVL les soins intégrés
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